PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2004/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE QUE PROCEDA A
MUDANÇA DE LOCAL DO
ABRIGO DE PASSAGEIROS DE
PARADA DE ÔNIBUS
(PRÓXIMO A ENTRADA DO
RIBEIRÃO GRANDE, E AO KM,
57 SENTIDO, JUIZ DE FORA /
RIO DE JANEIRO)

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com o sr. Diretor Presidente
da CPTRANS a necessidade. De que proceda a mudança de local do abrigo de
passageiros de parada de ônibus (próximo a entrada do Ribeirão Grande, e ao km, 57
Sentido, juiz de Fora / Rio de Janeiro)

 JUSTIFICATIVA

É um pedido dos moradores locais que se sente prejudicados, visto que o
referido abrigo fica em local afastado da rodovia e sem visibilidade da
aproximação do Ônibus, e por muitas vezes perderem a condução.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2024

Data do Documento: 15/05/2024 - 13:15:56
Processo: 2004/2024 às 15/05/2024 - 13:20:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114472004

15/05/2024, 13:39 Indicação 1447/2024 proc. 2004/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91668 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004

DUDU
Vereador

Data do Documento: 15/05/2024 - 13:15:56
Processo: 2004/2024 às 15/05/2024 - 13:20:56

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114472004

15/05/2024, 13:39 Indicação 1447/2024 proc. 2004/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91668 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114472004